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อมตะ ชูวิสัยทัศน์เมืองอัจฉริยะดึงดูดบริษัทข้ามชาติเข้าสู่เอเชียตะวันออก
เฉียงใต้
	 ด้วยกลุ่มลูกค้าจาก	ญี่ปุ่น	จีน	เกาหลี	และยุโรป	ทำาให้อมตะกลายเป็นนิคมอุตสาหกรรมเชิง
นิเวศที่มีอัตราการเติบโตอย่างรวดเร็ว	โดยเฉพาะโครงการของอมตะที่อยู่ไทย	เวียดนาม	และลาว	จึง
เป็นจุดเริ่มต้นสู่ตลาดภาคอุตสาหกรรมขนาดใหญ่

	 นาย	Yoji	Okumura	ประธานบริษัท	Fujita	Corporation	ยักษ์ใหญ่ด้านการก่อสร้างของ
ญี่ปุ่น	มีโอกาสสร้างโรงแรมหรูระดับ	4	ดาว	ภายในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้	ชลบุรี	ซึ่งถือเป็นโรงแรม
แห่งแรกที่ถูกก่อสร้างขึ้นในพื้นที่ของนิคมฯ	 กล่าวว่า	 “ประการแรกที่นี่ไม่ใช่พื้นที่นิคมอุตสาหกรรแบบ
ทั่วไป	อมตะซิตี้	ชลบุรี	 เป็นนิคมอุตสาหกรรมที่โดดเด่นทั้งภูมิศาสตร์	สภาพแวดล้อม	สิ่งอำานวยความ
สะดวก	 ของภูมิภาคนี้ภายใต้การบริหารงานของวิกรม	 กรมดิษฐ์	 ผู้ก่อตั้งฯ	 ที่ได้พลิกโฉมพื้นที่เล็กฯ
นอกเมืองหลวงของประเทศไทย	 ให้กลายเป็นนิคมอุตสาหกรรมเพื่อการพัฒนายั่งยืน	 ตลอดระยะเวลา
กว่า	30	ปี	ที่ผ่านมา”
	 ผู้ประกอบการจาก	 28	สัญชาติ	พนักงานอีกกว่า	 350,000	คน	และโรงงานมากกว่า	 1,400	
แห่ง	 อมตะกลายเป็นตัวเลือกแรกสำาหรับบริษัทต่างชาติที่ต้องการขยายการผลิตไปยังเอเชียตะวันออก
เฉียงใต้	 ซึ่งมีมูลค่าทางเศรษฐกิจ	 3.2	 พันล้านเหรียญสหรัฐ	 และจำานวนประชาชนกว่า	 660	 ล้านคน	
ครอบคลุมทั้งไทย	เวียดนาม	และลาว
	 Fujita	 Corporation	 ได้กำาไรจากการเติบโตอย่างรวดเร็วของอมตะ	 และประสบความสำาเร็จ
ในการสร้างโรงงาน	11	แห่งในอมตะซิตี้	เบียนหัว	ประเทศเวียดนาม	ตอนนี้	Fujita	ได้โอกาสร่วมมือกับ
อมตะ,	บริษัท	 โอกุระ	นิกโก้	 โฮเทล	แมนเนจเม้นท์	 จำากัด	และกองทุนเพื่อการลงทุนจากประเทศญี่ปุ่น	
สร้างโรงแรมระดับ	4	ดาวภายใต้แบรนด์	นิกโก้	อมตะซิตี้	ชลบุรี	โดยวิสัยทัศน์ของวิกรม	กรมดิษฐ์	ที่มี
ความต้องการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ	(continue	page	3)

Foxconn ได้รับใบอนุญาตสำาหรับการลงทุน 246 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 
ในอมตะซิตี้ฮาลอง
	 เมื่อเร็วๆนี้	 Foxconn	 ได้รับใบอนุญาตการลงทุน	 จากเจ้าหน้าที่ระดับสูงของจัง
หวัดกว๋างนิญ	ประเทศเวียดนาม	ทั้ง	2	โครงการ	รวมมูลค่าการลงทุนกว่า	246	ล้านดอลลาร์
สหรัฐ	 โรงงานทั้งสองแห่ง	 ได้แก่	FECV	Foxconn	Quang	Ninh	และ	FMMV	Foxconn	
Quang	Ninh	สร้างบนพื้นที่ทั้งหมด	10.4	เฮกตาร์ในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้	ฮาลอง	มี
อัตราการจ้างงานกว่า	1,900	คน	FECV	Foxconn	Quang	Ninh	ซึ่งเป็นผู้ผลิตและประกอบ
ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์	 เครื่องชาร์จ	 และตัวควบคุมเครื่องชาร์จสำาหรับยานยนต์ไฟฟ้า	 โดย
คาดว่าจะสามารถเริ่มดำาเนินการได้ภายในเดือนมกราคม	 2568	 และ	 FMMV	 Foxconn	
Quang	Ninh	จะเริ่มดำาเนินการได้ในเดือนตุลาคม	2567	เพื่อผลิตชิ้นส่วนสำาหรับผลิตภัณฑ์
ด้านการสื่อสารและสินค้าไอที
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อมตะ ประกาศแต่งตั้งผู้บริหารใหม่
	 คณะกรรมการบริษัท	 อมตะ	คอร์ปอเรชัน	 จำากัด	 (มหาชน)	 ได้
อนุมัติการแต่งตั้งนายโอซามู	 ซูโด	 ให้ดำารงตำาแหน่งรักษาการประธานเจ้า
หน้าที่ฝ่ายการตลาดของบริษัทฯมีผลตั้งแต่วันที่	 1	 พฤษภาคม	 2566	
แทนนายวิบูลย์	 กรมดิษฐ์	 ซึ่งพ้นจากตำาแหน่งไป	 โดยมีผลตั้งแต่วัน
ที่	 1	 พฤษภาคม	 2566	 ปัจจุบันนายโอซามู	 ซูโด	 ดำารงตำาแหน่งผู้จัดการ
อาวุโสฝ่ายขายและการตลาด	 และมีประสบการณ์การทำาในทั้งในประเทศ
เวียดนามและประเทศไทยมากว่า	16	ปี	
	 คณะกรรมการยังได้แต่งตั้งนายสัทธา	 วนลาภพัฒนา	 ประธาน
เจ้าหน้าที่ฝ่ายกลยุทธ์ของบริษัทฯ	 ให้ดำารงตำาแหน่งรักษาการกรรมการ
ผู้จัดการ	 บริษัท	 อมตะซิตี้	 ระยอง	 จำากัด	 ซึ่งนายสัทธา	 วนลาภพัฒนา	
ทำางานกับอมตะมาตั้งแต่ปี	2549

คลีนเนอร์ยี่ เอบีพี (Cleanergy ABP) เล็งเห็นความต้องการสูงสำาหรับโซลาร์รูฟท็อปในนิคมอุตสาหกรรมอมตะ
	 หลังจากประกาศความร่วมมือในเดือนกันยายน	 2565	 คลีนเนอร์ยี่	 เอบีพี	 และ	 บริษัท	 อมตะ	ฟาซิลิตี้	 เซอร์วิส	 จำากัด	 เล็งเห็นความต้องการ
ที่เพิ่มขึ้นสำาหรับการติดตั้งโซลาร์รูฟท็อปภายในนิคมอุตสาหกรรมของอมตะ	 และได้ส่งเสริมการผลิตและจำาหน่ายพลังงานหมุนเวียนให้กับลูกค้าที่อยู่
ในอมตะซิตี้	 ชลบุรี	 และอมตะซิตี้	 ระยอง	 อย่างจริงจัง	 ลูกค้ารายใหม่มีแผนที่จะติดตั้งโซลาร์รูฟท็อปมากขึ้น	 กำาลังการผลิตมากกว่า	 40	 เมกะวัตต์	 และ
เพิ่มศักยภาพกำาลังการผลิตเพิ่มเติมอีกกว่า	 100	 เมกะวัตต์ในอนาคต	คลีนเนอร์ยี่	 เอบีพี	 บริษัทร่วมทุนระหว่างบริษัท	 อมตะ	 บี.กริม	 เพาเวอร์	 จำากัด	
และบริษัท	 เอสซีจี	 คลีนเนอร์จี้จำากัด	 จึงได้ดำาเนินธุรกิจผลิตและจำาหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาโดยใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมที่มี
ประสิทธิภาพเพื่อตอบสนองต่อความต้องการของลูกค้าอย่างต่อเนื่อง
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมคุณปัญญาวรรณ	บริษัท	อมตะ	ฟาซิลิตี้	เซอร์วิส	จำากัด	
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Photo: Aerial view on AMATA City Ha Long industrial park, Quang Ninh 
province

อมตะซิตี้ ฮาลอง ชูความพร้อมเป็นศูนย์กลาง
โลจิสติกส์ของภูมิภาคทางตอนเหนือของเวียดนาม
	 อมตะซิตี้	 ฮาลอง	 สำารวจความคิดเห็นของผู้ประกอบการที่มี
ความสนใจลงทุนในประเทศเวียดนาม	โดยอมตะซิตี้	ฮาลอง	มีความพร้อม
ในทุกๆด้านทั้งแรงงาน	พื้นที่	 การคมนาคม	และสิ่งอำานวยความสะดวกที่
ครบครัน	รองรับความต้องการของนักลงทุนอมตะซิตี้	ฮาลอง	มีพื้นที่รวม
ทั้งหมด	4,462	ไร่	ซึ่งรวมถึงพื้นที่เช่าให้	2,968	ไร่	คาดว่าจะเป็นศูนย์กลาง
โลจิสติิกส์ในภูมิภาคเศรษฐกิจทางตอนเหนือของประเทศเวียดนาม	 เป็น
ส่วนหน่ึงของโครงสร้างพ้ืนฐานที่สำาคัญของภูมิภาคและช่วยขับเคลื่อน
เศรษฐกิจของเวียดนามทั้งน้ีพื้นที่ดังกล่าวพร้อมรองรับนักลงทุนที่ี่
เตรียมย้ายฐานการผลิตจากประเทศจีน	ไต้หวัน	และญี่ปุ่น	เข้าสู่เวียดนาม
ได้เป็นอย่างดี	

We look forward to hearing from you:
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	 อมตะซิตี้	 ชลบุรี	 ตั้งอยู่ใจกลางระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก	 (EEC)	 ที่มีเทคโนโลยีขั้นสูงของประเทศไทย	 ใช้เวลาเดินทางโดยรถยนต์
เพียง	1	ชั่วโมงจากใจกลางเมืองกรุงเทพฯ	ใกล้สนามบินและท่าเรือ	อมตะซิตี้	ชลบุรี	มีสถานประกอบการและผู้ประกอบเชิงพาณิชย์กว่า	800	ราย	รวมถึง
สนามกอล์ฟระดับโลก	ร้านค้า	โรงเรียน	ธนาคาร	และโรงพยาบาล	ทั้งหมดนี้ตั้งอยู่บริเวณที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	
ที่สำาคัญในฐานะโรงแรมภายใต้แบรนด์ญี่ปุ่น	ที่สร้างขึ้นเพื่อรองรับลูกค้าซึ่งมีโรงงานสัญชาติญี่ปุ่นตั้งอยู่ในอมตะซิตี้	ชลบุรีกว่า	400	ราย	และเป็นแหล่ง
รวมประชาชนกรชาวญี่ปุ่นที่ใหญ่ที่สุดแห่งหนึ่งของโลกนอกประเทศญี่ปุ่น	 ในความเป็นจริงญี่ปุ่นมีความสัมพันธ์ที่แน่นแฟ้นมากในจ.ชลบุรี	 จนวิกรม	
กรมดิษฐ์	บรรลุข้อตกลงกับโยโกฮามาซึ่งเป็นเมืองใหญ่อันดับสองของญี่ปุ่นในการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ	ด้วยโครงการ	“โยโกฮาม่า	2”	นั่นคือ	โรงแรม	
นิกโก้	อมตะซิตี้	ชลบุรี	ขนาด	220	ห้อง	เปิดให้บริการในปี	2565	เป็นโครงการแรกที่บรรลุผลในแผนแม่บทของโยโกฮาม่า
	 “จากมุมมองของเราในฐานะบริษัทก่อสร้างที่สร้างโรงงานจำานวนมากในนิคมอุตสาหกรรมทั้งในและต่างประเทศ	 แนวคิดของอมตะ	 สมาร์ท	 ซิตี้	
มีความแตกต่างจากที่อื่น	และนี่เป็นโอกาสอันดีที่เราจะได้ติดต่อกับบริษัทญี่ปุ่นทั้งในปัจจุบันและอนาคต	เพื่อนำาเสนอเทคโนโลยีการก่อสร้างของเรา”	
Okumura	กล่าว
	 ในการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ	 ไม่ได้จำากัดอยู่แค่เพียงลูกค้าชาวญี่ปุ่น	 นับตั้งแต่เรามีการเปิดนิคมฯแห่งแรกในปี	 2532	 จากพื้นที่เพียง	 37.5	 ไร่	
จนปัจจุบันครอบคลุมกว่า	62,500	ไร่	และเป็นศูนย์รวมของบริษัทต่างชาติจาก	จีน	ไต้หวัน	เกาหลีใต้	รวมถึงบริษัทจากชาติตะวันตก	เช่น	บีเอ็มดับเบิลยู,		
เนสท์เล่	,	คาร์ดิแนลเฮลท์
	 สำาหรับพันธมิตรและลูกค้าหลายราย	 อมตะนำาพาโอกาสที่ดีให้กับประเทศเพื่อนบ้าน	 โดยในปี	 2537	 มีการขยายโครงการไปยังประเทศ
เวียดนาม	เริ่มจากเวียดนามตอนใต้ในโครงการอมตะซิตี้	 เบียนหัว	และอมตะซิตี้	ลองถั่น	ซึ่งใกล้กับเมืองโฮจิมินห์	และในปี	2564	เพิ่มการขยายของการ
ไปในเวียดนามเหนือเปิดโครงการอมตะซิตี้	 ฮาลอง	 ใกล้กับเมืองฮานอย	 และชายแดนประเทศจีน	 ซึ่งเป็นที่ตั้งของยักษ์ใหญ่ด้านพลังงานใหม่ในเซี่ยงไฮ้	
Jinko	Solar	หนึ่งในผู้ผลิตแผงโซลาร์รายใหญ่ที่สุดของโลก	และยังเป็นลูกค้ารายแรกของนิคมฯ	
จากนั้นในปี	2565	อมตะประกาศการจัดตั้งโครงการในสสป.ลาว	พร้อมแผนการสร้าง	“Smart	and	Eco	Cities”			2	แห่งในสปป.ลาว	ซึ่งเส้นทางรถไฟ
ความเร็วสูงที่เพิ่งเปิดใหม่เชื่อมระหว่างประเทศที่ไม่มีทางออกสู่ทะเลกับจีนและไทย	เพื่อพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ

Read	the	full	story	here	

อมตะ ประสบความสำาเร็จในการรับบริจาคโลหิตเนื่องใน
วันผู้บริจาคโลหิตโลก
	 ตลอด	2	ทศวรรษที่ผ่านมา	“อมตะ”	ร่วมกับผู้มีจิตศรัทธาในการ
บริจาคโลหิต	 รวมแสดงเจตนารมณ์เนื่องในวันผู้บริจาคโลหิตโลก	 (World	
Blood	 Donor	 Day	 -	WBDD)	 เพื่อสร้างความตระหนักรู้และขอบคุณผู้
บริจาคโลหิตท่ีสมัครใจช่วยเหลือเพื่อนมนุษย์โดยไม่หวังผลตอบแทนใดๆ	
อมตะ	จัดกิจกรรมบริบาคโลหิตภายใต้แคมเปญ	#AMATABloodHero	ใน
โครงการ	“100	ล้านซีซี	โลหิตชาวอมตะ	เพื่อสภากาชาดไทย”	เพื่อกระตุ้นให้
ผู้ประกอบการ	 พนักงาน	 และประชาชนในชุมชนใกล้เคียงได้มีส่วนร่วมมาก
ขึ้น	
	 และในประเทศเวียดนามนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้	 ฮาลอง	 ร่วม
กับสภากาชาดท้องถิ่น	 จัดกิจกรรมบริจาคโลหิตครั้งแรกกับพนักงานกว่า		
3,000	คน	ของบริษัท	Jinko	Solar	ซึ่งเป็นผู้ประกอบการทุนรายแรกของนิ
คมฯ	กว่า	2	ทศวรรษที่ผ่านมา	อมตะ	ได้รับปริมาณโลหิตที่ส่งมอบให้กับสภา
กาชาดแล้วกว่า	 22.5	 ล้านซีซี	 สามารถช่วยเหลือชีวิตเพื่อมนุษย์	 225,000	
ชีวิต	 เรายังคงมุ่งมั่นทำากิจกรรมดีๆแบบนี้ต่อไป	 เพียงหวังให้ทุกชีวิตที่อยู่

ร่วมกับเรามีคุณภาพชีวิตที่ดี	สุขภาพที่ดี	ตามหลักปรัญชา	“ALLWIN”

Photo: Blood Donation Drive, AMATA City Rayong
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อมตะซิตี้ ลองถั่น ลงนามเช่าที่ดินกับ Anh Duong Irradiation Technology JSC

เมื่อวันที่	17	กรกฎาคม	2566		อมตะซิตี้	ลองถั่น	ลงนามการเช่าที่ดิน	Anh	
Duong	Radianting	 Technology	Co.,	 Ltd.	 จำานวน	 12.5	 ไร่	 ในอมตะ
ซิตี้	ลองถั่น	ซึ่งเป็นนิคมอุตสาหกรรมโครงการใหม่ของอมตะ	ทางภาคใต้ของ
ประเทศเวียดนาม	 อีกทั้งยังเป็นลูกค้ารายแรกของนิคมฯ	 โดยวางแผนการ
ลงทุนกว่า	 28	 ล้านเหรียญสหรัฐ	 เพื่อสร้างศูนย์วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี	
เทคโนโลยีการฉายรังสีขั้นสูงสำาหรับภาคการเกษตร	 อาหารและการแพทย์	
นอกจากนี้ยังได้รับใบรับรองการจดทะเบียนการลงทุนจาก	Dong	Nai	
Industrial	Zone	Authority	(DIZA)	ซึ่งอมตะซิตี้	ลองถั่น	มีพื้นที่รวมกว่า	
410	 เฮกตาร์	 หรือ	 2,562.5	 ไร่	 ใกล้ทางด่วนโฮจิมินห์ซิตี้	 ห่างจากสนามบิน
นานาชาติลองถั่น	เพียง	10	กิโลเมตร

We look forward to hearing from you:

อมตะซิตี้ เบียนหัว คาดโครงการนำาร่องนิคมอุตสาหกรรม
เชิงนิเวศจะสามารถเพ่ิมศักยภาพด้านการพัฒนาสังคม
และสิ่งแวดล้อมในอนาคต
โครงการนำาร่องนิคมอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ	 หรือ	 ECO-IP	 ของอมตะ	 ซิตี้	
เบียนหัว	 ซึ่งคาดว่าเฟสแรกจะเสร็จในปีนี้	 สำาหรับการประเมินเบื้องต้นตาม
ตัวบ่งชี้ของนานาชาติ	 ในหลักการทำางานนิคมอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ	 แสดง
ให้เห็นถึงศักยภาพและประสิทธิภาพท่ีเพิ่มขึ้นอย่างมากในด้านสังคมและสิ่ง
แวดล้อม	 และสามารถลดการใช้ทรัพยากรได้กว่า	 9.85	 พันล้านดอง	 หรือ
กว่า	 14	 ล้านบาท	 โดยเป็นความร่วมมือในการศึกษาข้อมูลกับบริษัทที่เข้า
ร่วม	18	แห่ง	และอมตะ	ซิตี้	 เบียนหัว	 เป็นหนึ่งในสามโครงการนำาร่องฯ	ที่ได้
รับเลือกจากนิคมอุตสาหกรรมที่มีอยู่กว่า	300	แห่ง	ในประเทศเวียดนาม	โดย
กระทรวงการวางแผนและการลงทุน	 และองค์กรพัฒนาอุตสาหกรรมแห่ง
สหประชาชาติ	 เพื่อนำาร่องการเปลี่ยนแปลงนิคมฯให้เป็นนิคมอุตสาหกรรม
เชิงเนิศที่ได้มาตรฐาน	 ซึ่งเป็นโมเดลที่ยึดตามแบบเศรษฐกิจหมุนเวียน	 อมตะ
สนับสนุนการแบ่งปันประสบการณ์และรูปแบบธุรกิจที่ประสบความสำาเร็จและ
จะที่นำามาใช้ในประเทศไทยในอนาคต

Photo (from left): Mr. Thai Hoang Nam, General Director of AMATA City 
Long Thanh Joint Stock Company and Mr. Nguyen Quoc Truong, General 
Director of Anh Duong Irradiation Technology Joint Stock Company pose 
together after signing a land sublease agreement.
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